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OÚ DOLNÍ PODLUŽÍ

	PODĚKOVÁNÍ
Obec Horní Podluží tímto děkujeNa-
daciČEZ za pomoc při dovybavení 
JSDH obce Horní Podluží po zása-
hu v Hřensku. Nadace ČEZ poskytla 
částku 100 000 Kč z programu „Pod-
pora regionů 2022“, která byla požita 
na generální opravu motoru našeho 
hasičského vozidla Tatra 815 CAS 32, 
které při zásahu v Hřensku najezdilo 
více kilometrů než za minulé dva roky 
dohromady. 
 Ještě jednou děkujeme.

Petr Hoření
starosta obce Horní Podluží

OÚ HORNÍ PODLUŽÍ

	VÝSLEDEK ANKETY

Bezbariérový přístup 
OÚ Dolní Podluží
Obecní úřad Dolní Podluží požádal 
formou ankety občany o vyjádření, 
zda by uvítali řešení bezbariérového 
přístupu na úřad. K úvaze byla před-
ložena možnost řešení, a to vybudo-
vání osobního výtahu.
 Zájemci měli možnost vyjádřit 
svůj názor prostřednictvím ankety 
zveřejněné na webových stránkách 
obce, e-mailem či přímo vyplněním 
anketního lístku na podatelně obec-
ního úřadu v období od 2. ledna 2023 
do 14. února 2023. Nyní bychom vás 
rádi seznámili s výsledkem hlasování.

Výsledek veřejné diskuze a názory ob-
čanů jsou podstatné pro rozhodnutí 
obecního úřadu nepokračovat v úva-
ze o přípravě záměru. Děkujeme za 
vyjádření vašeho názoru.  

Za obecní úřad 
Adéla Macháčková, starostka

PRO PROTI

Web 18 45

Anketní lístek 3 11

E-mail 0 2

Celkem 21 58

27 % 73 %

Obec Dolní Podluží se zúčastnila soutěže Památka roku 
2022, kterou pořádá Sdružení historických sídel Čech, 
Moravy a Slezska. Do kategorie velkých památek jsme 
přihlásili projekt obnovy hrobky rodiny Brass na místním 
hřbitově. Jako vítěz krajského kola soutěže jsme postou-
pili do celostátního hodnocení, kde se našimi „soupeři“ 
staly tak velké a významné projekty jako Chebský hrad 
(Karlovarský kraj), Kostel Všech svatých na Pražském 
hradě (Hl. město Praha), Silniční most se sochami v Ná-
měšti nad Oslavou (Kraj Vysočina), Pražská brána ve Vy-
sokém Mýtě (Pardubický kraj), Sušárna chmele v Dubé 
(Liberecký kraj), Měšťanské domy v Karviné-Fryštátě 
(Moravskoslezský kraj), Brána a zvonice městského hřbi-
tova v Prostějově (Olomoucký kraj), Expozice sladovny 
bývalého domažlického pivovaru (Plzeňský kraj) či Bývalá 
synagoga v Uherském Hradišti (Zlínský kraj).

Výsledky2.kategorie–obnovapamátkynad2mil.Kč
1. místo: Kumpánova Zahrada – park Benar - Slaný 

(Středočeský kraj)
2. místo: Hrobka rodiny Brass –Dolní Podluží (Ústecký 

kraj)
3. místo: Kostel sv. Petra a Pavla se hřbitovem - Strýčice 

(Jihočeský kraj)
Slavnostní vyhlášení soutěže a předání ocenění proběh-
lo v úterý 21. března na pražském Žofíně. Ceny předá-
vali předseda Sdružení historických sídel Čech, Moravy 
a Slezska, generální ředitelka Národního památkového 
ústavu, dále zástupkyně Asociace krajů, ministr kultury 
a náměstek ministra pro místní rozvoj.

Adéla Macháčková
Foto zdroj Sdružení historických sídel Čech,  

Moravy a Slezska

ÚspěšnáúčastobceDolníPodluží
vsoutěžiPamátkaroku2022

Obnova hrobky rodiny Brass v Dolním Podluží míří do finále 
Dolní Podluží získalo další dotaci na 
pokračování obnovy hrobky rodiny 
Brass. Žádost byla podána do Pro-
gramu na záchranu a obnovu kul-
turních památek Ústeckého kraje 
pro rok 2023 a na konci března obec 
obdržela informaci, že podaná žádost 
o dotaci byla vybrána k podpoře. 
 Celkové náklady na druhou etapu 
obnovy hrobky rodiny Brass v roce 

2023 činí 1 054 550 Kč, kdy schvále-
ná dotace je 536 000 Kč a vlastní spo-
luúčast obce je 518 550 Kč. V rámci 
závěrečné druhé etapy obnovy hrob-
ky bude v letních a podzimních mě-
sících tohoto roku provedeno očiš-
tění a restaurování kamenných stěn 
a terasy z kamenných dlaždic kolem 
hrobky, repasování vstupního scho-
diště a obnova zadní ohradní zdi s do-

plněním chybějících kamenných kry-
cích bloků. 
 Všechny kamenné venkovní prvky 
hrobky rodiny Brass by tak měly být 
na konci roku 2023 obnoveny a re-
staurovány. Naše nejvýznamnější 
dolnopodlužská památka, a také dů-
ležitá a vzácná památka i v rámci celé 
České republiky, tak bude zachráně-
na pro další generace.      Lukáš Janků 

PříštíPermoníkvyjde
večtvrtek4.května
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA DOLNÍ PODLUŽÍ
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Duben 2023

Veselé zoubky
Dne 8. 3. se žáci přípravné a první třídy zúčastnili projek-
tového dne na téma „Veselé zoubky“. Společně jsme zhlédli 
motivační film o Hurvínkovi, který nám poradil, jak správně 
pečovat o své zoubky. Na interaktivní tabuli nakoupili zdra-
vé potraviny, odpověděli na důležité otázky k tématu a vy-
pracovali pracovní listy. Na závěr všichni dostali odměnu 
– zubní balíček. Moc jsme si tento den užili a dozvěděli se 
mnoho zajímavého.                    Text a foto Mgr. Jana Horáková

Výlet turistického kroužku
V sobotu 25. 3. vyrazil turistický kroužek vlakem do Dě-
čína. Navštívili jsme Rajské ostrovy a Oblastní muzeum 
v Děčíně. Rajské ostrovy jsou oddělenou expozicí dě-
čínské ZOO a nabízejí možnost podívat se na spoustu 
druhů živočichů. Nejvíce nás zaujala trnucha skvrnitá 
a velké mořské akvárium. Pak, po nabrání sil v kavárně, 
jsme se přesunuli do oblastního muzea, kde nás čekala 
výstava Dobrodružství s kapitánem Rudovousem – vý-
prava do světa LEGO pirátů. Tato výstava představuje 
kompletní edici LEGO pirátských lodí a veškeré originál-
ní pirátské sety z let 1989–1997. Dále jsme prozkoumali 
stálou expozici týkající se lodní dopravy. V muzeu jsme 
si zasoutěžili, vyhráli něco dobrého na zub a spokojeně 
se vrátili domů. Zážitek to byl příjemný, těšíme se na 
další dobrodružství.
Text a foto Mgr. Martina Hofmanová, Jitka Vlachová, 

Kateřina Macková

Zápisdo1.třídy
v ZŠ Dolní Podluží pro šk. rok 2023/2024

se koná

večtvrtek13.4.2023
od14do17hodin

V den zápisu (nebo po domluvě kdykoli během 
měsíce dubna) můžete rovněž podat žádost o 

zařazení dítěte do přípravné třídy

Formuláře a více informací najdete na www.zsdp.cz

DĚTSKÝ KARNEVAL
JIŘETÍN p/J – V sobotu 4. března 
se ve sportovním areálu konal první 
ročník dětského karnevalu, kterého 
se zúčastnilo kolem čtyřiceti masek. 
V průběhu celého odpoledne nás hu-
debně a vtipně doprovázel Gerhard 
Bannert, za což mu patří velké díky. 
Pro děti bylo nachystáno občerstvení, 
sladké odměny a balíček za splnění 
čtyř zábavných disciplín. Po krás-
né promenádě masek byla zahájena 
diskotéka s písničkami na přání. Celé 
odpoledne proběhlo v rodinném du-
chu což si určitě užili nejen děti, ale 
i rodiče. Proto bychom rádi za náš 
tým poděkovali všem za tak krásnou 
účast. A už teď se na vás všechny tě-
šíme na dalších akcích pořádaných 
obcí.

Jana Knitl, foto Josef Zoser 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA PODLUŽÁNEK DOLNÍ PODLUŽÍ

Vítání jara v Podlužánku
        Také jste se, jako 

děti z mateřské ško-
ly, nemohli dočkat 

jara? Na procházkách děti okukova-
ly předzahrádky a hledaly první jar-
ní kytičky, které nám v malých trsech 
rozkvetly i na „školkovské“ zahradě. 
 V první jarní den, 20. 3. 2023, 
přišly děti oblečeny do jarních barev. 
Školku jsme si vyzdobili primulkami 
a sedmikráskami. S jarní vílou Sně-
ženkou jsme zpívali písně o jaru, na 

které se i tancovalo. V předešlém týd-
nu jsme si předpěstovali jarní skřít-
ky, kteří víle pomohli najít na zahradě 
jarní bránu. Tu děti odemkly zlatým 
klíčem a pustily jaro do zahrady. Za 
naši snahu jsme se odměnili vlastno-
ručně nazdobenými muffiny. A co jar-
ní skřítkové? Děti si je vzaly domů, 
aby i na jejich zahrádce anebo v po-
kojíčku měly kousek jara.
 Prosluněné jarní dny přeje 

kolektiv MŠ Podlužánek

MateřskáškolaDolníPodluží,okresDěčín,
příspěvková organizace

Informace k zápisu do mateřské školy 
na školní rok 2022/23

Zápisy k předškolnímu vzdělávání se konají dle § 34 školského zákona 
v období od2.květnado16.května2023.

Žádostopřijetídítětekpředškolnímuvzdělávánívtěchtodnech
podejtebuď:
– poštou na adresu: Mateřská škola Dolní Podluží, okres Děčín, PO
    Dolní Podluží 437, 407 55 Dolní Podluží
– e-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce: 
    ms.dolnipodluzi@tiscali.cz
– dodatovéschránkyMŠ – ID: n7skqsg
– osobnímpodánímvMŠ – pouze dne 11. 5. 2023 od 14.00 hod. 
    do 15.30 hod. přímo v Mateřské škole Dolní  
    Podluží. Vezměte s sebou občanský průkaz,  
    rodný list dítěte a jeho očkovací průkaz.
    Děti, které k 31. 8. 2023 dosáhnou 5 let,  
    očkovací průkaz nepotřebují.

Potřebnédokumentykzápisukpředškolnímuvzdělávání:
– žádostopřijetíkpředškolnímuvzdělávání
 (formulář ke stažení na msdolnipodluzi.cz)
– doloženířádnéhoočkovánídítěte–předempotvrdílékař.Tato 
 povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní   
 vzdělávání a k 31. 8. 2023 dosáhne věku 5 let.
– kopierodnéholistudítěte

4 letech, strávil jsem tam celé mé 
dětství a tento klub jsem opustil až 
ve dvaceti. Prošel jsem si od žáků 
přes dorost až do chlapů. Hřiště pro 
mě vždy bude místo, kam se budu 
rád vracet, jelikož se tam cítím jako 
doma, sebevědomě a dobře. Díky 
mému zranění jsem opustil tento 
tým a nyní se nacházím v FK Arsenal 
Česká Lípa. Zde pobývám po dobu  
2 let a teď máme namířeno do 3. ligy. 
Což pro člověka jako jsem já, který 
pro fotbal dýchá, je tohle pocit štěstí 
a motivace. S odstupem času mohu 
ale posoudit, že skórovat za mladší 
je naprosto jednodušší než v chlap-
ském fotbale. Mimo toho se také vě-
nuji sálové kopané a futsalu. V roce 
2022 jsem se stal podruhé mistrem 
České republiky s FTZS Liberec a bě-
hem mé fotbalové „kariéry“ jsem zís-
kal několik ocenění jako např. hráč 
roku, hráč zápasu, střelec nebo hráč 
turnaje… I přesto všechno normálně 
chodím do práce, která mě společně 
s fotbalem živí, a ostatní sporty hraju 
už jen pro radost. 

Příspěvek zveřejněný na webu FTZS 
Liberec www.ftzlejsenliberec.cz:
Poslední novou tváří v kádru tre-
néra Vrabce je mladý odchovanec 
MARTIN BULEJKO (20 let), kte-

rý mimo jiné v loňské sezoně vypo-
mohl českolipským Démonům k zá-
chraně v nejvyšší soutěži. Bača, jak 
se tomuto levonohému ofenzivnímu 
hráči nazývá, je odchovancem FTZS 
Liberec, kde s kategorií U19 oslavil 
v předešlé sezoně TITUL a jelikož 
prostor v A-týmu nedostal, přesunul 
se závěrem sezony právě do sousední 
České Lípy, kde sbíral první prvoli-
gové zkušenosti. Dnes je Bulejko na 
soupisce Liberce a rád by se popral 
o své místo v sestavě. Krátký rozho-
vor s ním připravil náš PR manažer 
Kuba Dlask.

Martine,připravuješsenasezónu
sA-týmem,jaksetivtýmulíbí?
Jsem rád za příležitost, je to kvalit-
ní kádr a má své zkušenosti. V týmu 
se mi líbí hodně, protože dost kluků 
znám už z fotbalu a parta mě mezi 
sebe vzala dobře a za to jsem rád. 
Tréninky mají velkou kvalitu a jsou 
náročné.

OkusilsisloniliguatréninkyvDé-
monech.Jetovelkázměna?
Tréninky s Démony byly jiné. V Liber-
ci jsou náročnější a z mého pohledu 
více kvalitnější. Lípa mi však dala 
možnost zkusit si zahrát 1. Futsal 
ligu a za to jim jsem vděčný.

Jaksodstupemčasuvzpomínášna
titulvU19?
Nepopsatelný pocit a lepší jsem ani 
nezažil. Strašně moc rád na to vzpo-
mínám. Medaili mám nad postelí, 
takže každý den ji mám na očích. Tě-
ším se, až to budu jednou vyprávět 
svým dětem (smích).
 
Bačův příchod je tím posledním 
a kádr na ligový ročník 2022/2023 
je tak kompletní. 

Tým FTZSL

Těm, kdo ho neznají, chceme před-
stavit nadaného mladého fotbalis-
tu Martina Bulejka. Martin pochází 
a žije v naší obci, kde fotbal má svoji 
tradici. Nehrál ale nikdy za oddíl TJ 
Čechie Horní Podluží. Tam hráli oba 
starší Bulejkové děda a otec, kteří mu 
svou vášeň pro fotbal předali.

Martin o sobě:
Od malička patří míč k mojí noze, 
můj mateřský klub byl FC Slovan 
Liberec, kde jsem začínal v mých  

MartinBulejko
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NAPSALI NÁM

V březnovém čísle Permoníku zavzpo-
mínal pan Grafek na rok 2003, kdy 
jsme společně budovali „Restauraci 
U Vleku“. Ano už je to dlouhých 20 
let. Je někdy až děsivé, jak ten čas letí. 
Po tomto článku se mi v hlavě promí-
tal postupný průběh výstavby celého 
areálu. Bylo to náročné, ale zvlád-
li jsme to. Pan Grafek mne v tomto 
článku nazval „SKRBLÍKEM“. Měl 
pravdu. Musel jsem vždy obracet kaž-
dou korunu, protože plány obce byly 
velké a peněz málo. Bál jsem se, abych 
nezadlužil obec. Proto jsem byl často 
v monterkách. Obec díky tomu ušetři-
la asi 10 mil. Kč. A to je na naši malou 
obec hodně. Díky tomu jsme mohli 
zrealizovat další plánované akce.
 Dnes je situace trochu jiná. V loň-
ském roce jsem byl, jako zakládají-
cí člen Spolku pro obnovu venkova 
Ústeckého kraje, pozván na valnou 
hromadu. Při volné diskuzi o pře-
stávkách si mnozí bývalí starostové 
postěžovali, jak se u nich zbytečně 
utrácí a realizují se nepotřebné pro-

jekty. A podobný pocit mám bohu-
žel i já v naší obci. Považuji např. za 
zbytečné osvětlení hřbitova. To jsou 
projekty , které by se měly realizovat 
tehdy, když už obec má vše důležité 
hotové. A to u nás dle mého není. 
Není např. dokončena rekonstruk-
ce č.p.110, nejsou zasíťované další 
pozemky pro výstavbu RD, není do-
končena studie „Centra obce“ apod. 
Chápu, že nové vedení obce chce mít 
upravenou obec, ale vše by se mělo dít 
v rozumné míře a v rámci finančních 
možností. Není potřeba sekat trávu 
pomalu ještě o „Vánocích“ apod.
 Noví zastupitelé by měli více zva-
žovat své plány v rámci rozvoje obce. 
Když jsem četl volební programy, tak 
jsem musel zakroutit hlavou nad ně-
kterými záměry. Např. „Rozšířit síť 
chodníků na Světlík a ke skiarealu“. 
Ptám se k čemu? Má někdo problém 
dostat se v současné době z centra 
obce do skiarealu?
 Chodník na Světlík. Další nesmy-
sl. Viděl někdy někdo v širokém okolí 

podobnou stavbu? Dokáže si někdo 
představit chodník např. z Jiřetína na 
Tolštejn? Asi těžko.
 Jednak to jsou neefektivně vynalo-
žené finanční prostředky a jednak po-
dobné stavby do naší krajiny nepatří. 
Narušily by krajinný ráz a v zimním 
období by údržba stála obec nemalé 
finance. V našich obcích by se chod-
níky měly stavět pouze u hlavních fre-
kventovaných silnic.
 Dále jsem zaregistroval projekt 
obnovy vodní nádrže za tratí, za by-
tovkami, který by se měl realizovat 
v rámci zadržování vody v krajině. 
Ještě za mne byl tento projekt vy-
pracován a obci na to byla přidělena 
dotace ve výši 4 mil. Kč. Bohužel se 
tehdejší zastupitelé pasovali do role 
odborníků přes vodní díla, projekt se 
jim nelíbil, dotaci odmítli, vyhodily se 
peníze za přípravu a skončilo to tím, 
že se připraví lepší projekt. Bohužel 
zůstalo jen u slibů. Čtyři roky se mož-
ná na projekt nesáhlo.Nevěřím, že 
noví zastupitelé tento záměr ještě ně-

Lyžařský areál v Horním Podluží – Restaurace U Vleku

Jen krátká reakce
Osvětlení hřbitova je otázkou pohle-
du na věc. Můj pohled je takový, že 
hřbitov je vizitkou obce, stejně jako 
upravené parky a trávníky, a o to se 
snažíme. Na hřbitově se realizoval 
odvod dešťové vody od horní kaple, 
a proto jsme využili výkopy k položení 
kabelů osvětlení. Kdyby nějaký „pro-
fík“ při opravě pravého pilíře vstupní 
brány nezničil odvod vody ze vpustí 
na hřbitově, nemuseli bychom to dě-
lat v takovém rozsahu. Trubka vedou-
cí vedle pilíře jim praskla a místo, aby 
ji opravili, tak ji zalili betonem.

 Co se týká investic, projektování 
komunikace a pozemků pro výstavbu 
RD a bytových domů nad nádražím 
probíhá, stále se čeká na vyjádření 
českých drah.
Na školku máme zažádáno o dotaci 
a vybranou realizační firmu. Cent-
rum obce bude na řadě po vybudo-
vání školky. Rozpočet obce není neo-
mezený a sekání trávníků to opravdu 
neovlivní. Č. p. 110 se bude zvenčí 
rekonstruovat, až se dokončí rekon-
strukce zbývajících dvou bytů. Ty by 
měly být do konce roku 2024 hotovy.
 Chodník do lokalita Světlík/Žofín 
bude sloužit pro celkem 30 již hoto-

vých rodinných domů, jeden bytový 
dům se 4 byty (Ž5) a dalších 10 pro-
daných parcel, kde vzniknou nové 
RD. Chodník by měl končit u panelky. 
Jestli to panu Kopeckému přijde zby-
tečné, je jeho věc. Srovnání s Tolštej-
nem, kde jsou jen chalupy, mi přijde 
opravdu hloupé. Navíc nás již dlouhá 
léta dopravní inspektorát upozorňu-
je ve svých vyjádřeních ke stavbám, 
že komunikace do této lokality je ne-
vhodná a nebezpečná pro chodce.
 Chodník od paneláku ke skiareálu 
je zatím v delším výhledu. Povede se 
debata, zda je to reálné. Mně to při-
padá rozumné propojení skiareálu 

kdy dokáží zrealizovat a ještě k tomu 
v lepším provedení a nižšími nálady 
oproti původnímu předpokladu.
 Tímto článkem vyjadřují pouze 
svůj pohled na některé věci v obci. Ne-
znamená to ,že s mými názory musí 
každý souhlasit a že vše, co se v obci 
děje, je špatně. To v žádném případě. 
Jen bych byl rád, aby se některé věci 
více rozumově zvažovaly, aby se neu-
dělaly další chyby a přešlapy. Já jsem 
se též dopustil řady chyb. Tomu se 
asi nikdo v této funkci nevyhne. To se 
prostě stává a je třeba se z toho poučit. 
Když se někdy stane chyba, jako s par-
kovištěm u vleku, kde se vlivem výsad-
by zmenší parkovací plocha a tvrdí se, 
že se mimo zpevněnou parkovací plo-
chu parkovat nesmí, tak je to špatně. 
Když se řekne, že jsme všichni na jed-
né lodi, tak si nemůžeme nabubřele 
myslet, že posádku lodi tvoří pouze 
zastupitelé. Na jedné lodi jsme všich-
ni, a proto všichni musíme řešit spo-
lečné věci, které se týkají nás všech.

Karel Kopecký

s částí obce s vysokou koncentrací 
obyvatel.
 Vodní nádrž, kterou nechal na-
projektovat pan Kopecký, byla ve 
skutečnosti koupaliště převlečené za 
nádrž. Kvůli dotaci budovat kameny 
vyloženou nádrž na koupání na po-
toce, kde v létě protéká maximálně 
1 l vody za sekundu, je nesmysl. Mo-
nitoruji průtok vody každé léto. Od 
té doby, co jsem se stal starostou, již 
dva roky po sobě v srpnu netekla voda 
vůbec. Plán je stávající nádrž, která 
je zanesená bahnem, odbahnit a pří-
padně opravit hráz.

Petr Hoření, starosta obce

V minulém čísle našeho Permoníku 
byl otištěn kritický článek pana Ho-
vorky, zaměstnance místní firmy Ha-
as+Sohn, jak sám uvádí, kterým rea-
guje na uznání a pochvalu místního 
chalupáře ing. M.Hájka. Tato pochva-
la vyšla v únorovém Permoníku a byla 
určena „všem zúčastněným“, kteří se 
podíleli na zimní úpravě části místní 
komunikace vedoucí k hotelu Meze 
a z části do chatové oblasti nacháze-
jící se pod hradem Tolštejnem. V něm 
mimo jiného pan Hovorka sděluje, ci-
tuji „ Ano, zřejmě kamarádi pana sta-
rosty Jiřetína mají tu čest, že jim jde 
tak říkajíc na ruku“. Trošičku mě to 
zvedlo ze židle, neboť to, že se v této 
ne tolik frekventované části naší obce 
cesty udržují lépe než v obci, není to-
tiž vůbec mojí zásluhou. V této loka-

litě má těsně před otevřením rodina 
Gerhátových z Varnsdorfu svůj hotel 
Meze a tudíž si k němu celoročně udr-
žuje přístup. A že majitel hotelu pro-
hrnul i část cesty na druhou stranu od 
hotelu směřující k několika chalupám 
je pouze jeho dobrá sousedská vůle. 
Svědčí to o tom, že mezi chalupáři, 
tak jako já, má též několik dobrých 
přátel. 
 Pana Hovorku rozčílilo to, že ně-
kde na nevýznamných místech naší 
obce se udržují cesty obecní techni-
kou a na exponovaných v okolí ně-
kterých místních firem ne. To ale 
netušil, že k chalupě ing. Hájka ces-
tu neprotahovala technika obce, ale 
technika soukromého majitele hote-
lu. Netušil ani to, že jsem byl v lednu 
osobně požádat pana ředitele firmy 

Haas+Sohn, ing. Cintla, o případnou 
pomoc technikou místní firmy při vel-
kém spadu sněhu, neboť firma dispo-
nuje strojním vybavením vhodným 
k zimní údržbě. Bylo mně sděleno, že 
firemní údržba bude udržovat na své 
náklady část Nádražní ulice, spojující 
dva objekty firmy, vzdálené od sebe 
asi 150 m. To je i v místech patrných 
na fotografii přiložené k článku, na 
které vidíme zkřížený kamion před 
hlavním vjezdem do firmy. V této 
souvislosti se též ptám, kam zmizela 
plastová bedna s posypovou drtí, kte-
rá vždy stála na levé straně od vjezdu 
do hlavní brány, kterou každoročně 
drtí zásobovala naše obec.
 Touto odpovědí na kritický článek 
nechci tvrdit, že máme v obci vše pod 
kontrolou, že vše děláme dobře. Vím, 

že to tak není a že je stále co zlepšo-
vat. Adresná kritika podložená fakty 
mi vůbec nevadí, naopak člověka po-
siluje a upozorňuje na to, že je třeba 
držet se při zemi. Co mě ale hodně 
vadí, to jsou neověřené výkřiky do 
tmy se snahou šíření pomluv, ze kte-
rých mají někteří občané v obci potě-
šení, neboť ne všichni jsou se mnou 
kamarádi a půl roku po volbách ještě 
nestrávili jejich výsledky.
 Co mě dopálilo úplně nejvíce, je 
pasáž týkající se, opět cituji „mé dr-
zosti požádat spolumajitele firmy 
o sponzorský dar“ na sportovní bál. 
Upřímně řečeno, co je panu Hovor-
kovi do toho, jak se snažíme v obci 
rozhýbat společenský život a ten 
zpestřit zajímavou nabídkou. Záro-

Reakce na kritiku Zdeňka Hovorky

pokračování na další straně
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Vystoupení folklorního souboru Lužičan

Na svém putování panstvím zavítal 
v sobotu 4. března tentokrát do Krás-
né Lípy pán na hradě Tolštejně, pan 
Albrecht Berka z Dubé. V doprovo-
du své choti a za zvuku slavnostní 
fanfáry předstoupil před četné ná-
vštěvníky kulturního domu a uvíta-
cím projevem zahájil 17. maškarní 
bál Tolštejnského panství. Z jeho 

úst zaznělo přání příjemné pohody 
a dobré zábavy. A o naplnění slov 
hradního pána se po celý večer sta-
rali usměvaví multiinstrumentalisté 
a hudební mágové ze skupiny Gala-
xie. Rozmanité žánry taneční i po-
slechové hudby vytvářely potřebnou 
kulisu pro pestrobarevný rej masek 
na parketu. Krátký oddech a zají-

mavou podívanou dopřály tancech-
tivým hostům programové vstupy, 
které připravila pořádající Akademie 
přátel kultury na Šluknovsku. Místní 
folklorní soubor Lužičan, který měl 
nad bálem patronát, přivezl všem pří-
tomným pozdravy z Valašska a jejich 
tance a zpěvy byly plné nefalšované 
lidové radosti. Taneční pár Jaroslav 

a Adéla Macháčkovi (z Dolního Pod-
luží) pozval na parket a nabídl přihlí-
žejícím zájemcům inspiraci v podo-
bě soutěžních ukázek standardních 
i latinskoamerických tanců. Jejich vy-
stoupení, v němž zazářil i obdivovaný 
quickstep, bylo provázeno potleskem 
hostů tanečního večera. 
 Dvě hodiny před půlnocí je čas, 
kdy je tradičně vyhlašováno čestné 
ocenění Zlatá múza, které udělu-
je Akademie za pozoruhodný počin 
a zajímavou činnost v oblasti kultu-
ry v uplynulém období. Do závěreč-
ného kola při rozhodování o regi-
onální ceně postoupila historička, 
novinářka, autorka a spoluautorka 
mnoha knih a publikací o Rumburku. 

Zasloužila se také o zachování mnoha 
rumburských památek, stmelila tra-
dici řezbářství a betlémářství v našem 
regionu i v zahraničí, zasloužila se 
o znovuobnovení památníku padlých 
v I. sv. válce v Dolních Křečanech, je 
duší historie Rumburské vzpoury. 
Při příležitosti křtu její poslední kni-
hy „Rumburk – život ve městě, kdysi 
nazývaném Malá Paříž severu, jí měs-
to Rumburk udělilo vyznamenání Za 
zásluhy v oblasti kultury. Nositelkou 
„Zlaté múzy severu 2022“ se stala 
rumburská rodačka a patriotka Es-
ter Sadivová. Blahopřejeme! 
 Zajímavé ceny z tomboly zvolna 
mizely, hudba nezahálela, taneční 
parket se plnil tancechtivými masko-
vanými hosty. Jejich přehlídka byla 
doprovázena stylovou kolovou mazu-
rkou a porota měla nelehký úkol vy-
brat z krásných masek ty nejkrásněj-
ší.  Obdiv patřil všem a ceny v podobě 
Vildovy medoviny a dortů z cukrárny 
Bea převzali z rukou pana Albrechta  
pralidé (kteří se na parketu představi-
li i se svým úlovkem), odrostlý školák 
(s retro školní brašnou na zádech), 
gejša (s tichým úsměvem na rtech),  
Homer Simpson a Marge Simpsono-
vá (plní nezdolné energie), mimino 
(v nefalšovaných plenkách) a Tyrolá-
ci (kteří si přímo na parketu obnovili 
manželský slib). 
 Úsměvy, zpěv, hudba, tanec a pří-
jemná pohoda provázely hosty Maš-
karního bálu Tolštejnského panství až 
do druhé hodiny ranní. Poděkování 
patří vlastně všem, kteří přišli a spo-
lečně vytvořili báječnou atmosféru 
– milým hostům, tanečníkům, účin-
kujícím a pracovité obsluze v baru. 
A také všem, kteří bál jakkoliv pod-
pořili! Díky a těšíme se příště! 

-kaM-, foto Roman Smita

MaškarníbálTolštejnskéhopanstvíposedmnácté

Jaroslav Macháček – Adéla Macháčková a jejich taneční ukázka Zlatá múza severu 2022 patří Ester 
Sadivové

Milostivé léto se blíží, dlužníci 
připravte se
V uplynulých letech proběhly dva ročníky Milostivého léta. V letošním roce 
tomu není jinak. Letošní Milostivé léto je zaměřené i na dlužníky České sprá-
vy sociálního zabezpečení (ČSSZ). Ti se budou moci zbavit svých neuhraze-
ných závazků vůči státu, aniž by museli platit penále nebo exekuční náklady 
v rámci správních exekucí. 
 Podmínky budou velmi podobné jako v předchozích ročnících. Kromě fyzic-
kých osob se Milostivé léto III. bude týkat i právnických osob. Podmínkou pro 
odpuštění penále a exekučních nákladů bude uhrazení dlužného pojistného, 
které k 30. 9. 2022 účetně evidovala příslušná správa sociálního zabezpečení. 
Třetí Milostivé léto bude probíhat od 1. 7. 2023 do 30. 11. 2023
 Stejně jako v uplynulých letech, jsou i letos pracovníci poradny připraveni 
pomoci. Sjednat konzultaci si můžete na tel. číslech 777 291 359 (R. Cupalo-
vá), nebo 777 925 302 (M. Hanzlíček).

Romana Cupalová
sociální pracovnice Poradny, Kostka Krásná Lípa

veň tím upozornit účastníky bálu, 
jakou to významnou firmu máme 
v naší malé obci, upozornit na to, 
jaké to výrobky, zásluhou šikovných 
rukou místních zaměstnanců, firma 
dodává do mnoha, nejenom evrop-
ských států. Nevím, co pisatele vedlo 
též ke zpochybňování spolupráce fir-
my s obcí. Ta byla a stále je na dobré 
úrovni, o čemž svědčí i pořádání ka-
ždoročních firemních sportovních 
akcí v našem sportovním areálu nebo 
vstřícnost obce při prodeji obecních 
pozemků firmě, která na nich hodlá 
vybudovat odstavné parkoviště pro 
osobní vozidla. Ta jsou v součas-
né době z části nastrkána často po 
obou stranách Nádražní ulice v těs-
né blízkosti firmy, a tím v zimním ob-
dobí vadí nejenom při její údržbě, ale 
možná i přijíždějícím kamiónům. Vě-
řím, že na druhé straně vedení firmy 

splní svůj slib v souvislosti s komu-
nitní společenskou zodpovědností, 
týkající se rozvoje obce, a parkoviště 
v dohledné době vybuduje, a tím je-
nom potvrdí, že vzájemná spolupráce 
neochabuje.
 Omlouvám se čtenářům za po-
někud delší čtení, kterého mohli být 
ušetřeni, pokud by pan Hovorka při-
stoupil na moji nabídku, kterou jsem 
jej vyzval k otištění jeho omluvy. Té, 
kterou mě zaslal e-mailem 17. 3. 
2023. V ní mě mimo jiného sdělu-
je „Ahoj Pepo, chtěl bych se touto 
cestou omluvit za můj článek v Per-
moníku a to konkrétně ve věci drzo-
sti za sponzorský dar od naši firmy, 
uvědomuji si, že jsem to trochu pře-
hnal, tak se ještě jednou moc omlou-
vám“. V úvodu mé odpovědi, kterou 
jsem mu obratem poslal, mu sděluji, 
že jeho omluvu přijímám.

Josef Zoser, starosta obce

dokončení z předešlé strany
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

V Z P O M Í N Á M E

Duben 2023

	Sobota1.4.v18hodinČV
BASTARDI: Reparát
CZ – Nová komedie Tomáše Magnus-
ka – Ml. přístupno – Vstupné 130 Kč 
– 80 minut

	Pátek7.4.v18hodin                 ČV
DĚTI NAGANA 
CZ – Rodinný film inspirovaný ví-
tězstvím českých hokejistů v Naga-
nu – Žádný sen není příliš velký – Ml. 
přístupno – Vstupné 140 Kč, děti 
a důchodci 120 Kč – 95 minut

	Sobota8.4.v18hodin              ČV
ZACHRAŇTE TYGRA 
IT – Dobrodružná cesta chlapce a ty-
gra do srdce Himaláje – Ml. přístup-
no – Vstupné 120 Kč, děti a důchodci 
100 Kč – 100 minut

	Středa12.4.v18hodin
PŘÍBĚH JEDNÉ STĚNY 
Divadelní představení spolku 
RySK – O setkání dvou malířů 
na rynoltickém nádraží – Vstup-
né 100 Kč

Pátek14.4.vve20hodin               TIT
Sobota15.4.v18hodin                 TIT
SUPERCELA
USA – Akční film – Držte své ruce 
a nohy uvnitř vozidla – Ml. přístup-
no – Vstupné 120 Kč – 100 minut

	Pátek21.4.ve20hodin          TIT
PAPEŽŮV VYMÍTAČ 
USA – Horor natočený podle skuteč-
ných zápisků Otce Amortha, veliké-
ho exorcisty – Mládeži nepřístupno 
– Vstupné 140 Kč – 100 minut

	Sobota22.4.v18hodin           TIT
SÁZKA NA ZLATO 
USA – Hudební životopisný film – 
Donna Summer, KISS a další ….. – 
Cesta outsiderů na hudební vrchol 
– Mládeži přístupno – Vstupné 120 
Kč – 135 minut

	Pátek28.4.v18hodin              ČV
SUPER MARIO Bros. VE 
FILMU 
USA – Animovaná komedie pro ce-
lou rodinu – Ml. přístupno – Vstupné 
150 Kč, děti a důchodci 120 Kč – 90 
minut

	Sobota29.4.v19hodin
KRÁLOVNY 
Představení divadelního spolku 
Hraničář – „Kde je humor, je i na-
děje“ – Vstupné 100 Kč

D
IV

A
D

L
O

D
IV

A
D

LO

Dne 25. 3. 2023 uplynul již rok, co 
nás navždy opustil manžel, tatínek 
pan MiroslavPRCHLÍK. S bolestí 
v srdci a láskou vzpomínají 

manželka Jaroslava 
a dcera Štěpánka

Děkuji všem za vzpomínku na pana 
JosefaPECINOVSKÉHO, dlouhole-
tého starostu oce Dolní Podluží. Kon-
cem března minulo pět let,co už není 
s námi. Za rodinu a příbuzné 

manželka Eva

–  K N I Ž N Í  N O V I N K Y  –

KNIHOVNA DOLNÍ PODLUŽÍ
Te l .  6 0 8  5 5 0  5 2 6  •  k n i h o v n a @ d o l n i p o d l u z i . c z

JEDNA PLUS JEDNA | Jo Moyesová
Představte si, jak by mohl vypadat příšerný život: manžel vás opustil a rodině 
nepřispívá ani penny. Vašeho syna puberťáka šikanují a dcera, jež je matema-
tický génius, má sice možnost nastoupit na prestižní školu pro nadané děti, 
ale vy si to zkrátka nemůžete dovolit. Seznamte se, přesně takový je ve zkratce 
život Jess Thomasové. Jednoho dne se jí však přihodí zvláštní věc. V taxíku 
najde svazek bankovek, který patří arogantnímu milionáři Edu Nichollsovi, 
u něhož doma uklízí. Žádný balík to sice není, pro Eda bezesporu jen pár 
drobných, nicméně pro Jess by ony peníze znamenaly řešení problému. Jinak 
zásadová žena se impulzivně rozhodne, že si peníze ponechá a využije je pro 
svou dceru. V té chvíli ještě netuší, jak jí jejich majitel následně změní život…

HAIKU: CESTA ZE STRESU | Radkin Honzák a Denisa Vostrá
Máte někdy dojem, že cokoli uděláte, povede k ještě většímu maléru? Chytají 
se vás chapadla napětí, stresu, až vyhoření? Nevíte, jak z toho ven? Knížka 
Haiku – cesta ze stresu vám poradí jak stresovou situaci zkrotit, ale i jak opět 
dosáhnout duševní rovnováhy a klidu. Příručka psychiatra Radkina Honzáka 
a japanoložky Denisy Vostré je pro ty, kteří chtějí v krizi použít rozum. Zjistíte, 
že je dobré si zanadávat, ale také ukáznit svůj hněv či bol do sedmnácti slabik. 
Navíc se dovíte spoustu zajímavostí o japonské tradiční kultuře. Ta je přitaž-
livá citlivým vnímáním krásy, jímž mimoděk vytváří určitý „recept na život“, 
nabízející ostrůvky klidu. Vyvážená směsice psychologického přístupu a japon-
ských tradic vám pomůže překlenout špatné chvíle a vrátí vám úsměv na tvář.

VŮBEC O NIC NEJDE | Barbora Vajsejtlová
Povídky o tom, jak důležitá je pro nás láska ve všech podobách, co nalháváme 
sobě i ostatním a jak umíme být pošetilí i velkorysí, spojující jako červená nit 
prvek překvapivé pointy, který čtenáře dovede pobavit i ohromit.

HLAVA PLNÁ STRACHU | Rob Ashman
Další krimithriller pro fanoušky Patricie Gibneyové či Angely Marsonsové! 
Válečný veterán Alex Jarrod se vrací z Afghánistánu s obličejem zohyzděným 
masožravým parazitem. Pronásledují ho noční můry, svět se mu hroutí a on 
pochopí, že si musí najít jinou válku a znovu bojovat. 

VYJMENOVANÉ PŘÍBĚHY | Denisa Kudelová
Vyjmenované příběhy otevírají dětem kouzelný svět plný skřítků a dalších 
lesních bytostí. Na čtenáře čeká skřítek Hvízdálek se svou zálibou ke všem 
dobrotám z javoru babyka, Poddubáček se svou schopností splynout s oko-
lím, myška organizátorka, napravený pyšný netopýr, sýček Oskar, vydra, 
jazykozpytec z Ruzyně, a to nejsou všichni. Společně čtenáře provedou svě-
tem vyjmenovaných slov, která jsou v textu vyznačena tak, aby si jich čtenář 
povšiml a rovněž pochopil jejich význam. Vyjmenovaná slova pak již nejsou 
strašákem, ale příjemnou vzpomínkou na veselé i napínavé příběhy spisova-
telky Moniky Kudelové. Kniha je vhodná pro děti od 8 let.

PÁLENÍPÁLENÍ
ČARODĚJNICČARODĚJNIC

SDHaobecHorníPodlužíSDHaobecHorníPodluží
Neděle30.dubna2023v19.30hNeděle30.dubna2023v19.30h

uobecníhoklubuuobecníhoklubu

opékáníbuřtůopékáníbuřtů
drobnostprokaždoučarodějnicidrobnostprokaždoučarodějnici
lampionovýprůvod–odchodasilampionovýprůvod–odchodasi

ve20.30hve20.30h
lampionysseboulampionyssebou

občerstvenízajištěnoobčerstvenízajištěno

Čtvrtek20.dubna2023
od17hodin

Obecní knihovna  
Horní Podluží
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KAM VE VOLNÉM ČASE?
P O Z VÁ N K Y  N A  S P O R TO V N Í ,  K U LT U R N Í  A  S P O L E Č E N S K É  A K C E  V  O B C Í C H  P O D TO L Š T E J N S K A

Duben 2023

	Středa5.4.od13h.(do16h.)
VELIKONOCE A TRADICE
Velikonoční zvyky, tradice, minulost 
a současnost. Výroba velikonočních 
motivů.
DolníPodluží, obecní knihovna

	Pátek7.4.od13h.(do16h.)
VELIKONOČNÍ POSEZENÍ 
Přijďte si připomenout lidové tradi-
ce a zvyky.
Jiřetínp/Jedlovou, Obecní dům

	Pátek7.4.od14:00h. 
PUTOVÁNÍ ZA ZAJÍČKEM
Tradiční dobrodružství s hledáním 
velikonočního zajíce a výtvarnými 
dílničkami. Pro malé i velké zájem-
ce jsme připravili pletení pomlázek, 
výrobu šperků, malování, zdobení va-
jíček a tvorbu velikonočních ozdob. 
DolníPodluží, na koupališti 

	Pátek7.4.od15:30h.
Milan Hrabal: CESTOU 
BOLESTI A VÍRY
15. velkopáteční výstup s poezií na 
Křížový vrch. Cyklus veršů jako bás-
nická reflexe na jednotlivá zastavení 
křížové cesty. Přednes Milan Hrabal 
a Martin Louka.  
Jiřetínp/J, Křížový vrch (dolní vstup 
na křížovou cestu) 

	Středa12.4.od18:00h.
DS RySK Rynoltice uvádí autorské 
divadelní představení 
PŘÍBĚH JEDNÉ STĚNY 
Setkání dvou malířů na rynoltickém 
nádraží. Setkání dvou světů. Lehké 
drama s komediálními prvky. Vstup-
né 100 Kč.
DolníPodluží, sál kina Bio Luž

	Sobota15.4.od17:00h.
SK SLOVAN JIŘETÍN P/J –  
TJ SPARTAK JIŘÍKOV

Mistrovské fotbalové utkání 17. 
kola okr. přeboru dospělých.   

Jiřetínp/J, fotbalové hřiště

	Sobota15.4.od19:00h.
KAVÁRENSKÝ KVÍZ
Zábavné vědomostní soutěžení pro 
přihlášené týmy.  
DolníPodluží, kinokavárna Bio Luž

	Neděle16.4.od9:00hod.
XXVI. ročník CENY 
TOLŠTEJNSKÉHO PANSTVÍ
XI.ročníkmemoriáluMilanaKrupky
Závod v rámci Českého poháru 
v běhu do vrchu. Trať 5,7 km, převý-
šení 340 m. Prezence od 9:00 hod. ve 

sportovním areálu. Startovné 100 Kč 
Start v 11:00 hod.
Jiřetínp/J, sportovní areál – Jedlová

	Čtvrtek20.4.od17:00h.
HOMEOPATIE 
Šárka Krulišová
Co je homeopatie, její principy a moje 
cesta k ní, bližší seznámení s českou 
homeopatií, příběhy uzdravených pa-
cientů. Malé občerstvení. 
HorníPodluží, obecní knihovna 

	Sobota22.4. – start Jedlová ná-
draží v 9:30 až 10:30 hod.  
POCHOD NA JEDLOVOU 
S ČESKÝM ROZHLASEM 
SEVER
Pozvání k výletu krásnou krajinou 
Lužických hor. Dvě trasy s cílem v ji-
řetínském sportovním areálu, kde 
bude připraveno občerstvení i kul-
turní program. 
JiřetínpodJedlovou, Jedlová hora, 
sportovní areál 

	Sobota22.4.od17:00h.
TJ ČECHIE HORNÍ PODLUŽÍ 
– SK SLOVAN JIŘETÍN P/J

Mistrovské fotbalové utkání 18. 
kola okr. přeboru dospělých.   

HorníPodluží, fotbalové hřiště

	Pátek28.4.od18h
 (do29.4.–9h.)
NOC S ANDERSENEM 
Tradiční nocování v knihovně. Čte-
ní, soutěže, příprava pohoštění, film. 
DolníPodluží, obecní knihovna 

	Sobota29.4.od17:00h.
SK SLOVAN JIŘETÍN P/J – 
SK VERNEŘICE

Mistrovské fotbalové utkání 19. 
kola okr. přeboru dospělých.   

Jiřetínp/J, fotbalové hřiště

	Sobota29.4.od19:00h.
DS Hraničář Rumburk uvádí diva-
delní představení
KRÁLOVNY 
Divadelní pohoda aneb Kde je humor, 
je i naděje. V režii Majky Koukolské 
hrají Katka Nedvídková, Marta Pape-
žová a Tereza Rauch. Vstupné 100 Kč.   
DolníPodluží, sál kina Bio Luž

	Neděle29.4.od18:00h.
PÁLENÍ ČARODĚJNIC

Lampionový průvod, stavění 
májky, grilování a opekání 

buřtů, vystoupení dětí z 
uměleckého kroužku Te-

rabithia, hudba po celý den.
DolníPodluží, na koupališti

	Neděle30.4.od17:00h.
SLET ČARODĚJNIC 

Zábava v maskách přede-
vším pro děti. Sraz průvo-

du čarodějnic na náměstí 
u infocentra.

Jiřetínp/J, náměstí a spor-
tovní areál 

	Neděle30.4.od19:30h.
PÁLENÍ ČARODĚJNIC

Opékání buřtů, drobnost 
pro každou čarodějnici, 

odchod lampionového 
průvodu asi ve 20:30 

hodin – lampiony s sebou. 
Občerstvení zajištěno.

HorníPodluží, u obecního klubu 

	Pátek5.5.od18:00h.
Agentura KAZ, St. Lehký a spol. uvá-
dějí komorní divadelní představení

ZÁZRAČNÉ CVIČENÍ
Vztahy mezi mužem a ženou jsou jako 
jízda na horské dráze. Jak si s těmito 
nástrahami manželského života do-
káží poradit Valentin a Joana, dozvíte 
se v brilantní humorné komedii Da-
niela Glattaura. Hrají: Sabina Králo-
vá, Stanislava Jachnická, Josef Vrá-
na, Rostislav Trtík a Stanislav Lehký. 
Vstupné 50 Kč. Prodej vstupenek na 
OÚ Dolní Podluží.
DolníPodluží, kinokavárna Bio Luž

	Sobota6.5.od17:00h.
TJ ČECHIE HORNÍ PODLUŽÍ 
– FK DOLNÍ POUSTEVNA 

Mistrovské fotbalové utkání 20. 
kola okr. přeboru dospělých.   

HorníPodluží, fotbalové hřiště

	Neděle7.5.od14:00h.
FK DOLNÍ PODLUŽÍ –  
FC UNITED ROMA

Mistrovské fotbalové utkání 16. 
kola okr. soutěže dospělých.   

Dolní Podluží, fotbalové hřiště 

Římskokatolická farnost 
Jiřetín pod Jedlovou

vás zve na pravidelné bohoslužby

VESTŘEDU v17:00h.
VNEDĚLI v9:15h.  

Pořad velikonočních bohoslužeb
	Čtvrtek6.4.v17:00h.
 – Zelený čtvrtek
	Pátek7.4.v17:30h.
 – Velký pátek
	Sobota8.4.v19:00h.
 – Bílá sobota
	Neděle9.4.v9:15h.
 – Boží hod velikonoční
	Pondělí10.4.v9:15h.
 – Velikonoční pondělí

Jiřetínp/J, kostel Nejsvětější Trojice

Milípořadatelésportovních,kulturníchaspolečenskýchakcíproveřej-
nost! Působíte v oblasti Dolního Podluží, Horního Podluží či Jiřetína pod 
Jedlovou a máte zájem o publikování vaší květnové pozvánky v Permoníku 
a také v Podtolštejnském obšťastníku, který rozesíláme četným zájemcům, 
informačním střediskům, tisku i regionálním rozhlasovým stanicím? Rádi 
zveřejníme vaše informace, které zašlete doneděle23.dubna2023na 
adresu martin.louka@seznam.cz . Na stejné adrese si každý zájemce může 
také objednat pravidelné bezplatné zasílání programového přehledu Pod-
tolštejnský obšťastník na svou domácí elektronickou adresu. 

I N Z E R C E
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Ordinační hodiny o sobotách, nedělích 
a svátcích: 8–10 hod. Rozpis je aktualizován 
dle podkladů od stomatologů, přesto ale do-
poručujeme správnost uvedených informa-
cí před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

JIŘETÍN pod Jedlovou

SVOZ TŘÍDĚNÉHO 
A KOMUNÁLNÍHO 

ODPADU každý sudý týden 
 UPOZORŇUJEME, že pytle na 
tříděný odpad musí být umístěny 
na svozovou trasu do 8.00 hod.

17. 4. – 1. 5. 2023

POHOTOVOST  
ZUBNÍHO LÉKAŘE

PERMONÍK – měsíčník pro občany a chalupáře Jiřetína pod Jedlovou, Dolního Podluží a Horního Pod lu ží • vydávají: OÚ Jiřetín p. J. (IČ 261416), tel. 412 379 231, e-mail:obec@jretin.cz • OÚ Dolní Podlu ží (IČ 261271), tel. 412 379 264,  
e-mail: urad@dolnipodluzi.cz • OÚ Horní Podluží (IČ 524221), tel. 412 379 181, e-mail: obecniurad@hornipodluzi.cz • ev. č. MK ČR E 12241 • inzerci přijímá p. Kapráliková (OÚ Jiřetín p/J), tel. 412 379 231 • příspěvkyčtenářů,jejichžob-
sahnemusíbýttotožnýsnázoryastanoviskyredakce,přijímajíOÚ • grafická úprava a sazba Jiří Stejskal, tel. 606 276 560, e-mail: info@ji ristejskal.cz • tisk SOŠmgp Rumburk • náklad 1140 ks • vychází první (příp. druhou) středu v měsíci 
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 UZÁVĚRKA příštího čísla je v úterý 25. 4. 2023 a vyjde ve čtvrtek 4. 5. 2023

Duben 2023

	8.–9.4.2023
 pohotovost nebude sloužena
	15.–16.4.2023
 MDDr. Jan Fidler 
 Riegrova 773/72, Děčín II
 tel. 777 598 949
	22.–23.4.2023 
 MUDr. Hladík Pavel
 Weberova 1537/7, Děčín VI 
 tel. 412 539 298
	29.–30.4.2023
 MUDr. Charvát Tomáš 
 U Přívozu 18/4, Děčín III
 tel. 412 511 619

SLET ČARODĚJNIC
V NEDĚLI 30. DUBNA 2023
ODLÉTÁME V 17:00 OD INFOcentra
DO SPORTOVNÍHO AREÁLU

S SEBOU KOŠTĚ V DOBRÉM TECHNICKÉM STAVU

hry a soutěže
malé občerstvení

tancovačka
kostýmy vítány

jiřetín pod jedlovou

Plakátek dodala Stanislava ZoserováPlakátek dodala Monika Hejduková

Plakátky dodal Martin Louka

Rybaření v Rybništi
Sportovní rybolov byl na Školním 
rybníku zaveden starostkou obce 
Ing. Annou Korbelovou na začátku 
devadesátých let. Tradice povolené-
ho rybaření bude pokračovat i v le-
tošním roce. 
 Po loňském výlovu a zbavení se 
sumečka amerického mohou rybá-
ři od 1. 4. 2023 nahodit své pruty. 
Oproti loňskému roku se doba rybo-
lovu opět stanovuje do 30. listopadu.
 Další pravidla pro rybářský re-
vír stanovuje rybářský řád, který je 
k dispozici na webových stránkách 
obce (https://www.obecrybniste.cz/
zivot-obci/sportovni-rybolov/) a je 
součástí zakoupené povolenky.
 Prodejní místa povolenek jsou už 
řadu let stejná: dům č.p. 128 (vedle 
hráze rybníka), dům č.p. 109 (na pří-
tokové straně), obchod krmiv a cho-
vatelských potřeba č.p. 80, obecní 
úřad č.p. 33.
 A také umíme vytvořit dárkový po-
ukaz na přání, případně kontaktujte 
obecní úřad.

Bc. Petra Vojtěchová
místostarostka obce Rybniště

Tel. 724 187 593

P O Z V Á N K Y  O D  P O Ř A D A T E L Ů


